Pertanto le voci dell'elenco dei prezzi saranno le uniche alle quali l'Appaltatore dovrà fare riferimento nelle proprie 

valutazioni tecniche ed economiche. 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 472.597,37 (quattrocentosettantaduemila_ 

cinquecentonovantasette/37 euro) di cui € 39.254,61 (trentanovemiladuecentocinquantaquattro/61 euro) relativi ai 

costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 

I lavori e le somministrazioni soggetti a ribasso d’asta ammontano a € 433.342,76 (quattrocentotrentatremila_ 

trecentoquarantadue/76 euro). 

Per lavori a misura si intendono tutte le lavorazioni per la realizzazione delle opere oggetto dell’appalto.